Различные низшие должности в церкви; некоторые из них сохранились в римской церкви, напр., сакрарий, — нечто похожее на наших бывших параномарей.

Cic. De off. I, 32, 115: Itaque si alii ad philosophiam alii ad jus civile... Quorum vero patres etc. Ср. также 32, 121: Sed quoniam paulo ante etc.

Под отцом здесь можно разуместь, как духовнаго отца, т. е. учителя и воспитателя, так и плотскаго, т. е. родителя. В последнем случае слова отца нужно относить к низшим клирикам; впрочем, можно понимать это место и так, что здесь идет речь о тех детях, которыя родились у клириков до посвящения их на высшия иерархическия должности, тем более, что дальше идет речь о воздержании лиц, занимающих эти именно должности.

Cic. De off. I, 27, 93: Sequitur ut de una reliqua parte honestatis dicendum sit, in qua verecundia et quasi quidam ornatus etc.

Ibidem, 93—94: Hoc loco continetur id, quod dici Latine decorum potest: Graece enim Πρεπον dicitur: hujus vis ea est, ut ab honesto non queat separari. Nam et quod decet honestum est et quod honestum est decet: qualis autem differentia sit honesti et decori facilius intellegi quam explanari potest. Cp. Orat. 21, 70.

Ibidem, 95: Ut venustas et pulchritudo corporis secerni non potest a valetudine etc.

В греческой библии этот текст читается несколько иначе: Ὡς ἐν ἡμέρα εὐσχημόνως περιπατήσωμεν, — что по русски переведено: как днем будем вести себя благочинно; в переводе К. П. Победоносцева это передано несколько яснее: как во свете дневном, станем благочестно жить. Вульгата тождественна в этом случае с греческим текстом, причем εὐσχημόνως, как у св. Амвросия, передано словом honeste.

Cic. De off. I, 27, 96: Est autem ejus discriptio duplex. Nam generale quoddam decorum etc.

Cic. De off. I, 27, 96: Atque illud superius sic fere definiri solet «decorum id esse“ etc.; I, 28, 100: Officium autem, quod ab eo ducitur, h.:nc priam nabet viam etc.; I, 33, 120: Ad hanc autem rationem, quoniam maximam vim natura habet etc. Cp. Ambr. De off. III, 4, 28: Nam si honestas secundum naturam etc.

В греческой библии и Вульгате иначе, в частности, нет последняго предложения. Si comam habeat вполне соответствуст греческому ἐάν ᾗσά.

Mignë possimus; Krab.: possemus.

Mignë decorem generale; Krab.: decorem generalem.

В русской библии: (я) была радостию всякий день... веселясь на земном кругу Его.
Вульгата Et delectabar per singulos dies... ludens in orbe terrarum, греческий: Ἐγὼ ἤμην,
προσέχαιρεν... ὅτε ἐνευφραίνετο τὴν οἴχουμένην συντελέσας.

Cic. De off. I, 28, 98: Ut enim pulchritudo corporis apta compositione membrorum movet oculos etc.

Cic. De oft. I, 28, 98. Hoc decorum, quod elucet in vita, movet adprobationem eorum etc.

Ibidem, I, 37, 133: Sed cum orationis indicem vocem habeamus etc.; I, 38, 136: Maximeque curandum est ut eos quibuscum sermonem conferemus, et verere et diligere videamur.

Cic. De off. I, 26, 91: Isdemque tempoi ibus cavendum est, ne assentatoribus patefaciamus aures nevé adulari nos sinamus in quo falli facile est.

**Ibidem, I, 28, 99: Adhibenda est igitur quaedam reverentia adversus homines et optimi
cujusque et reliquorum. Nam negligere, quid de se quisque sentiat, non solum arrc gantis est, sed
etiam omnino dissoluti.**

Ibidem, 100: Neque enim solum corporis, qui ad naturam apti sunt etc.

Cp. Cic. De off. I, 28, 101. Duplex est enim vis animorum atque naturä una pars iri appetitu posita est, quae est όρμή. Graece etc.

Cic. De off. I, 29, 101: Omnis antem actio vacare debet temeritate et negligentia nec vero agere quidquam, cuius non possit causam probabilem reddere.

Ibidem, 102: Relinquunt etiam enim et objiciunt oboedientiam nec rationi parent, cui sunt subjecti lege naturae.

Ibidem; 102: Efficiendum autem est ut adpetitus rationi oboediant eamque neque praecurrant nec propter pigritiam aut ignaviam etc.

Ibidem: Nam qui appetitus longius evagantur et tamquam exultantes etc.

Ibidem: A quibus nota modo animi perturbantur, sed etiam corpora.

Ibidem: Licet ora ipsa cernere iratorum aut eorum, qui aut libidine etc.

Ibidem, 103: Neque enim ita generati a natura sumus, ut ludum et jocum facti esse videamur, ad severitatem potius et ad quaedam studia graviora atque maiora.

Ibidem, I, 38, 137: Rectum est autem etiam in illis contentionibus, quae cum inimicissimus fiunt, etiam si nobis indigna audimus, tamen etc.

Migne convitium; Krab.: convitiis.

В Вульгате, как и русской «за обижающих вас (pro laedentibus)», соответственно греческому: ἐπιηρεζόντων.

В греческой библии здесь повелительная форма (к Авессе): **καί οὕτως καταράσθω, ὁτι κύριος εἶπεν αὐτῷ καταρασθαί τον Λαυίδ.** Вульгата: **Dimittite eum ut maledicat; Dominus enim praesepit ei ut malidiceret David.** В русской так же, как в Вульгате.

Греческая, Библия: ἀφετε αὐτὸν καταρασθαι, οτι εἶπεν αὐτῷ Κύριος. Εἴ πως ἴδοι Κύριος ἐν τῇ ταπεινώσει μου, καὶ ἰστρέψει μοι ἀγαθὰ ἀντὶ τῆς κατάρας αὐτοῦ τῆς ἡμέρας ταύτης. Тоже и в Вульгате, равно как и в русской библии: Оставьте его, пусть злословит, ибо Господь повелелъ ему. Может быть Господь призрит на уничижение мое и воздаст мне Господь благостию за теперешнее его злословие.